
 

  

Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320 

tř. Tomáše Bati 21 tel.: 577 043 373 

761 90 Zlín e-mail:renata.cablova@kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz 

 

  

    Odbor stavebního řádu  
    a životního prostředí  

oddělení hodnocení ekologických rizik 

  Dle rozdělovníku 

 

    

datum oprávněná úřední osoba      číslo jednací spisová značka 

25. ledna 2021 Ing. Renata Čablová      KUZL 83506/2020 KUSP 83506/2020 ÚPŽP-RČ 
 

 

Závěr zjišťovacího řízení koncepce 

 „Strategický plán rozvoje města Rožnov pod Radhoštěm na roky 2021-2030“  

podle § 10d zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů 

Identifikační údaje: 
 
Název:    Strategický plán rozvoje města Rožnov pod Radhoštěm  

na roky 2021-2030 
 
Předkladatel:    Město Rožnov pod Radhoštěm, IČ 00304271 

Masarykovo náměstí 128,  
756 61 Rožnov pod Radhoštěm 

 
Umístění:    Kraj:  Zlínský 
 
 
Charakter koncepce: 
  
Strategický plán rozvoje města Rožnov pod Radhoštěm na roky 2021-2030 (dále také Koncepce nebo 
SPRM) bude základním střednědobým koncepčním dokumentem města Rožnov pod Radhoštěm. 
Hlavním smyslem strategického plánu je organizace rozvoje města a koordinace jednotlivých zájmů 
tak, aby město prosperovalo jako celek. Strategické plánování je systematický způsob, jak organizovat 
změny a vytvářet v celé místní společnosti široký konsensus. Jde o soubor postupných kroků, které 
vedou ke zlepšení sociálně ekonomického prostředí města. Strategický plán bude důležitým nástrojem 
pro rozhodování jak politického vedení města, tak i pro koordinaci zájmů a aktivit dalších klíčových 
subjektů působících ve městě.  

Záměrem města Rožnov pod Radhoštěm je prostřednictvím nového strategického plánu dosáhnout 
zkvalitnění života ve všech oblastech a navrhnout potřebné kroky k rozvoji města a poskytnout tak 
veřejnosti a podnikatelské sféře informace o svých dlouhodobých rozvojových záměrech. 

Strategický plán reaguje na aktuální potřeby města a možnosti jeho rozpočtu, vytváří podmínky 
a stanoví pravidla pro účelné vynakládání veřejných prostředků, jejich provázanost a zhodnocení 
synergických efektů mezi jednotlivými oblastmi. 

 
Při zpracování strategického plánu je použit tzv. participativní přístup – do přípravy strategického 
plánu je zapojena politická reprezentace, zástupci městského úřadu, veřejnosti, podnikatelského 
sektoru, neziskového sektoru a další. V Rožnově pod Radhoštěm je v současné době v platnosti 
Strategický plán rozvoje města (SPRM), který byl schválen zastupitelstvem 24. června 2008 a jeho 
platnost je do roku 2020. Zde jsou zakotveny dlouhodobé priority rozvoje města, které jsou následně 
rozpracovávané v akčních plánech či tematických koncepcích. 
 
Návrhové období:  2021 - 2030 



 

 2  
 
 

Zpracovatel oznámení:  RADDIT consulting, s.r.o. 
 
    EKOTOXA s.r.o., Mgr. Zdeněk Frélich  
 
Držitel osvědčení odborné způsobilosti ke zpracování dokumentací a posudků ve smyslu 
§ 19 zákona č. 100/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů; číslo osvědčení: 39949/ENV/14 ze dne 
30. 6. 2014. Prodlouženo rozhodnutím č. j. MZP/2019/710/740 ze dne 25. března 2019 do 20. 7. 
2024. 
Autorizovaná osoba k provádění posouzení dle § 45i zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody 
a krajiny (číslo osvědčení 101346/ENV/09, které bylo prodlouženo dne 21. 10. 2014, č. j. 
73460/ENV/14 a následně dne 18. října 2019 rozhodnutím č. j.: MZP/2019/630/2565 do 18. 10. 
2024. 

Ve spolupráci s Mgr. Lucie Vrávníkovou.  

Průběh zjišťovacího řízení: 

Krajský úřad Zlínského kraje, odbor stavebního řádu a životního prostředí (dále „krajský úřad“), jako 
místně a věcně příslušný správní úřad podle § 29 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů a jako příslušný úřad dle § 22 písm. b) zákona č. 100/2001 Sb., 
o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů (dále „zákon o posuzování vlivů na životní prostředí“), obdržel dne 18. prosince 
2020 oznámení koncepce „Strategický plán rozvoje města Rožnov pod Radhoštěm na roky 2021-
2030“, předkladatel koncepce Město Rožnov pod Radhoštěm, IČ 00304271, Masarykovo náměstí 
128, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm.  
 
Dne 22. prosince 2020 zveřejnil krajský úřad informaci o oznámení koncepce na úřední desce 
Zlínského kraje. Oznámení koncepce bylo zveřejněno v Informačním systému SEA pod kódem 
ZLK020K. Informace o oznámení byla písemně zaslána dotčeným správním úřadům a územně 
samosprávným celkům. Cílem zjišťovacího řízení je upřesnění obsahu a rozsahu vyhodnocení vlivů 
příslušné koncepce na životní prostředí a veřejné zdraví. 
 
Souhrnné vypořádání připomínek k oznámení koncepce: 

Informace o oznámení koncepce „Strategický plán rozvoje města Rožnov pod Radhoštěm na roky 
2021-2030“ byla zveřejněna dne 23. prosince 2020 úřední desce krajského úřadu. Lhůta 20 dnů pro 
zaslání vyjádření k oznámení koncepce uplynula 12. ledna 2021.  

Celkem byla krajskému úřadu doručena 4 vyjádření: 

 Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště v Kroměříži ze dne 6. ledna 2021 
 Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát Brno (ČIŽP/47/2020/12682) ze dne 

8. ledna 2021 
 Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát Ostrava (ČIŽP/49/2020/10796) ze 

dne 8. ledna 2021 
 Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně (KHSZL 31266/2020) ze dne 

13. ledna 2021 
 
Doručená vyjádření byla bez připomínek a bez požadavků na další posouzení předložené koncepce.  

Závěr zjišťovacího řízení:  

V souladu s ust. § 10a odst. 1 písm. a) zákona o posuzování vlivů na životní prostředí podléhají 
koncepce posuzování vlivů na životní prostředí vždy, pokud příslušný orgán ochrany přírody 
nevyloučil významný vliv koncepce na evropsky významné lokality a ptačí oblasti.  

Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, regionální pracoviště Správa chráněné krajinné oblasti 
Beskydy ve svém stanovisku (č. j. SR/0769/BE/2020-2) ze dne 25. listopadu 2020 uvedla, že nelze 
vyloučit, že uvedená koncepce může mít významný vliv na příznivý stav předmětu ochrany 
nebo celistvost evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti.  



 

 3  
 
 

Na základě výše uvedeného lze uzavřít, že koncepce může mít významný vliv na životní 
prostředí, a proto je nezbytné provést její posouzení z hlediska vlivů na životní prostředí 
a veřejné zdraví odpovídající charakteru a míře obecnosti koncepce. Toto posouzení, resp. 
vyhodnocení SEA požadujeme zpracovat rámci základních zákonných požadavků daných zejména 
ustanovením § 2, § 10b a přílohou č. 9 k zákonu o posuzování vlivů na životní prostředí.  

Natura 2000 

Vzhledem k tomu, že jeden z příslušných orgánů ochrany přírody ve svém stanovisku dle § 45i 
odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále 
zákon o ochraně přírody) nevyloučil významný vliv na evropsky významné lokality a ptačí oblasti, 
podléhá tato koncepce hodnocení důsledků na evropsky významné lokality (EVL) a ptačí 
oblasti (PO) dle § 45i zákona o ochraně přírody. V tomto hodnocení požadujeme uvést jasný 
výrok, zda koncepce, popř. některý v ní blíže specifikovaný záměr, bude mít významný negativní vliv 
na území EVL a PO. Dále je nutné při tomto hodnocení zohlednit případné připomínky příslušných 
orgánů ochrany přírody. V případech, kdy budou hodnoceny varianty řešení, požadujeme uvedení 
jasného výroku, zda jsou jednotlivé varianty přípustné nebo nepřípustné, popř. podmíněně přípustné. 
Dále požadujeme určení pořadí jednotlivých variant z hlediska vlivů na životní prostředí a veřejné 
zdraví, ve kterém jsou jednotlivé varianty přípustné a za jakých podmínek, včetně navržení 
a posouzení opatření k předcházení nepříznivých vlivů, popř. k jejich vyloučení, snížení, zmírnění 
nebo kompenzaci. Výrok se může lišit k jednotlivým variantám. Závěry z hodnocení dle § 45i 
a případná zmírňující opatření z něj vzešlá musí být reflektovány v závěrech vyhodnocení 
vlivů koncepce na životní prostředí.  

Předkladatel je povinen zajistit osobu oprávněnou ke zpracování vyhodnocení dle § 19 zákona 
o posuzování vlivů na životní prostředí a informovat o tom příslušný úřad, který tuto informaci 
neprodleně zveřejní na internetu. Krajský úřad požaduje předložit návrh koncepce „Strategický plán 
rozvoje města Rožnov pod Radhoštěm na roky 2021-2030“ spolu s vyhodnocením vlivů této 
koncepce na životní prostředí a veřejné zdraví, včetně vyhodnocení vlivů koncepce dle §45i zákona 
o ochraně přírody 1x v listinné a 1x elektronické podobě.  

Dotčené územní samosprávné celky žádáme ve smyslu § 16 odst. 2 zákona o posuzování vlivů na 
životní prostředí o zveřejnění závěru zjišťovacího řízení na úřední desce. Doba zveřejnění je 
minimálně 15 dnů. Zároveň dotčené územní samosprávné celky žádáme, aby zaslaly krajskému 
úřadu písemné potvrzení o vyvěšení této informace na úřední desce.  

Závěr zjišťovacího řízení je zveřejněn na internetu na webových stránkách 
https://portal.cenia.cz/eiasea/detail/SEA pod kódem ZLK020K. 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Pavel Kulička 

vedoucí oddělení 

(Dokument opatřen elektronickým podpisem) 

 

 

 

https://portal.cenia.cz/eiasea/detail/SEA


 

 4  
 
 

Rozdělovník: 

Předkladatel: 
Město Rožnov pod Radhoštěm, Masarykovo náměstí 128, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm 
 
Přílohy (datovou schránkou obdrží předkladatel koncepce Město Rožnov pod Radhoštěm, 
Masarykovo náměstí 128, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm): 

 Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště v Kroměříži ze dne 6. ledna 2021 
 Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát Brno (ČIŽP/47/2020/12682) ze dne 

8. ledna 2021 
 Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát Ostrava (ČIŽP/49/2020/10796) ze 

dne 8. ledna 2021 
 Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně (KHSZL 31266/2020) ze dne 

13. ledna 2021 
 
 

Zpracovatel oznámení: 
RADDIT consulting, s.r.o., Fojtská 574, 739 24 Krmelín  
EKOTOXA s.r.o., Fišova 7, 602 00 Brno – Černá Pole  
 
Dotčené územní samosprávné celky: 
Zlínský kraj, tř. T. Bati 21, 761 90 Zlín, zde 
Město Rožnov pod Radhoštěm, Masarykovo náměstí 128, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm 
 
Dotčené správní úřady: 
Krajský úřad Zlínského kraje, odbor stavebního řádu a životního prostředí, tř. Tomáše Bati 21, 761 90 
Zlín 
Městský úřad Rožnov pod Radhoštěm, odbor životního prostředí a výstavby  
Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně, Havlíčkovo nábřeží 600, 760 01 Zlín 
Krajská hygienická stanice Zlínského kraje - pracoviště Vsetín, 4. května 287, 755 01 Vsetín 
ČIŽP oblastní inspektorát Brno, Lieberzeitova 14, 614 00 Brno 
ČIŽP oblastní inspektorát Ostrava, Valchařská 15, 702 00 Ostrava 
Povodí Moravy s. p., Dřevařská 11, 601 75 Brno 
Obvodní báňský úřad pro území krajů Jihomoravského a Zlínského, Cejl 13, 601 42 Brno 
 
Dále obdrží:  

AOPK ČR, regionální pracoviště Správa chráněné krajinné oblasti Beskydy 
Národní památkový ústav, ústřední odborné pracoviště v Kroměříži, Sněmovní náměstí 1, 761 01 
Kroměříž 
 
Na vědomí: 
MŽP ČR, OVSS VIII, Krapkova 3 10, 779 00 Olomouc    

 

 


		2021-01-25T12:48:38+0000
	Not specified


		2021-01-25T12:48:57+0000
	Not specified




